
日本甲冑武具研究保存会 東京月例研究会 ライブ配信に関するご案内 
 

当会の活動にご協力を賜り、誠に有難うございます。 

2023 年 9 月より、東京月例研究会の様子を ZOOM でライブ配信することとなりました。 

配信に関する詳細を、ご案内させて頂きます。 

 

【内容】 

8 月・1 月を除き、毎月 1 回開催している当会・東京月例研究会の内容を配信致します。視聴いただくだけでな

く、指定時間内で映像・音声による質疑応答が可能です。ただし内容によっては現地参加のみ、配信を行わない

場合もございますため、配信が行われるかどうかは各研究会のご案内をご覧頂くようお願い致します。 

 

【配信方法】 

ミーティングアプリケーション「Zoom Meeting」を使用し、東京月例研究会の様子を生配信します。 

「Zoom Meeting」の詳細については、下記 URL を参考にご覧ください。 

https://zoomgov.com/jp-jp/meetings.html 

 

【必要なもの】 

ご参加頂くためには、下記が必要となります。 

・1~2GB/時間の通信容量を有するインターネット回線 

・受信・送信が可能な電子メールアドレス 

・インターネット回線を接続したコンピュータ、もしくはスマートフォンやタブレット 

・ウェブマイク及びウェブカメラ（スマートフォンであれば搭載されています。内蔵されていない場合は外付用

を別途購入する必要があります。） 

 

【参加費用】 

研究会の配信 1 回参加につき、下記参加費を事前に送金頂く形で頂戴いたします。 

・配信参加のみ 1,000 円（別途送金手数料） 

・配信参加、及び参加した研究会の様子を収録した DVD1 点購入 1,500 円（別途送金手数料） 

 

【参加方法】 

ご参加頂けるのは当会会員のみ、非会員の方には配信することができません。 

研究会毎にご案内する申込締切までに、氏名・会員番号（会員番号が分からない場合は住所）を入力いただいた

上で参加申込の旨を電子メールで当会事務局（spyc23a9@wing.ocn.ne.jp）までお送りください。 

後日、振込先等の詳細をメールにてご案内致します。 

 

【注意事項】 

・ライブ配信視聴に関しましては、別途ご契約の通信会社に対してデータ通信料が発生致します。ご契約の通信

会社との契約内容を確認のうえ、ご視聴をお願い致します。 

・参加者側の通信、もしくは機器トラブルが原因で視聴等に支障が生じた場合、参加費の返金はできません。 

・周辺機器の貸し出しや Zoom Meeting のセットアップ等は当会からは行えません。 

以上 


